e não contratual, conforme doutrina sedimentada[1];

CONSIDERANDO  a  transparência  dos  atos  públicos
fundada  no  Princípio  da  Publicidade,  RESOLVE:

Art .  1º .  AUTORIZAR  o  pagamento  da  Taxa  de
Licenciamento Anual 2022 e da Taxa de Bombeiros, no
valor de R$ 105,02 (cento e cinco reais e dois centavos) e
R$ 25,00 (vinte e cinco reais), respectivamente, relativas
ao  veículo  oficial  da  Câmara  Municipal  de  Acari-RN,  qual
seja, VW/FOX CONNECT MB, Ano/Modelo 2019/2020, Placa
QGP0F66/RN.

Art. 2º. As despesas relativas ao presente ato correrão

[...]

OBJETO......................:  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  fornecer  gêneros  alimentícios  os  quais  serão
destinadas  as  atividades  administrativas  da  Câmara
Municipal de Vereadores de Baía Formosa/RN.

VALOR  TOTAL................:  R$  17.577,58  (dezessete  mil,
quinhentos  e  setenta  e  sete  reais  e  cinquenta  e  oito
centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310001.2.001  Mantenção  das  Atividades  da
Camara Munic ipal,  Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor

[...]

tudo  dentro  do  que  determina  a  legislação
pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000016/2022

Inexigibilidade de Licitação nº 04/2022
Credor: IEGESP - INSTITUTO DE ESTUDOS EM GESTAO PUBLICA LTDA

CPF/CNPJ: 13.110.864/0001-08
Valor Final: R$ 1.154,00 (hum mil cento e cinquenta e quatro reais)

Item Cód. Descrição Unidade Quantidade

1 0001665
Inscrição Curso de licitações e Contratos

Administrativos Teoria e aspectos práticos
relevantes da Lei N° 14.133/2021

UND 02

Coronel Ezequiel/RN, 24 de maio de 2022.

RIO GRANDE DO NORTE, QUARTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2022 - ANO:

[...]

realizado nos dias 09 e 10 de junho de 2022, conforme
dotação  existente  no  Orçamento  Geral  do  Município  –
Poder  Legislativo,  à  empresa:  IEGESP  INSTITUTO  DE
ESTUDOS  EMGESTAO  PUBLICA  LTDA  ME  –  CNPJ:
13.110.864/0001-08,  com  proposta  no  valor  de  R$
2.885,00 (dois  mil  oitocentos  e  oitenta  e  cinco  reais),
oferecendo melhor vantajosidade a esta Edilidade.

Macau/RN, em 01 de junho de 2022.

GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Givagno Patrese da Silva Bezerra
Código Identificador: 52456405

[...]

os ditames legais inerentes aos atos relacionados com o
pleito ora chancelado, HOMOLOGAMOS o presente evento
em favor de: IEGESP INSTITUTO DE ESTUDOS EMGESTAO
PUBLICA LTDA ME –  CNPJ:  13.110.864/0001-08,  a  qual
apresentou o melhor preço e condições no valor de R$
2.885,00 (dois mil oitocentos e oitenta e cinco reais), ao
tempo  em  que  autorizamos  à  lavratura  do  ato  de
adjudicação respectivo.

Dê-se ciência e cumpra-se

Macau/RN, 01 de junho de 2022.

GIVAGNO PATRESE DA SILVA BEZERRA

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Givagno Patrese da Silva Bezerra

[...]

Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  realizar  o  serviço  de  INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO
PREVENTIVA  E/OU  CORRETIVA  nos  aparelhos  de  ar
condicionados  pertencentes  a  Câmara  Municipal  de
Vereadores de Pedro Velho/RN.

VALOR  TOTAL................:  R$  13.960,00  (treze  mil,
novecentos  e  sessenta  reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0101.010310002.2.001  Manut.e  Func.  da  Câmara
Municipal  ,  Classificação  econômica  3.3.90.39.00  Outros
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,
no valor de R$ 13.960,00